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Comité de Calidad con Equidad de Género 

Facultad de Ciencias Sociales – UDELAR

Acta de la reunión 

Día: viernes 19 de febrero de 2016

Lugar: sala comisiones del Consejo FCS

Asistentes:

Patricia Oberti <patricia.oberti@cienciassociales.edu.uy> Decanato
Natalia Genta natalia.genta@gmail.com orden docente / ADUR
Natalia Magnone Aleman natalia.magnone@cienciassociales.edu.uy orden docente / ADUR 
Betti Allison Moreira Borges betti.moreira@cienciassociales.edu.uy AFFUR
Sergio Mastrángelo  comisiones@cienciassociales.edu.uy Institucional Comisiones
Rocío Cuadrado Alza rocio.cuadrado@cienciassociales.edu.uy Institucional administración   
Laura Latorre <llatorre2@gmail.com> Asesora Comisión Abierta de Calidad con Equidad

Ausentes:

María Clara Reyes – clarareyesduran@gmail.com orden estudiantes 
Tatiana Schol tatiana.schol@cienciassociales.edu.uy Unidad de Comunicaciones y Publicaciones
María Recoba <maria.recoba@cienciassociales.edu.uy>,

Asuntos tratados:

Plan de Capacitación

 Se continuó con la revisión del Plan de Acción 2016-2017.

 Sobre el tema comunicaciones se definió realizar notas de prensa para su publicación en
el Boletín de FCS que retomen los temas de Política de Calidad, Plan de Acción y Plan de
Capacitación, así como una previa a su tratamiento en el Consejo que convoque a la ma-
yor participación de público durante esta sesión. Se acordó sistematizar los antecedentes
de prensa  y comunicaciones sobre el Modelo.

 Con miras a la auditoría, se consideró oportuno realizar una breve introducción sobre el
Comité de Calidad con Equidad de FCS y adjuntar a esta las agendas, actas y los Curricu -
lum Vitae abreviados de sus integrantes. 
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 Se discutieron los mecanismos de difusión de los documentos y de sensibilización de
los/as Consejeros/as para el tratamiento del expediente referente al Modelo de Calidad
con Equidad de Género.

Resoluciones adoptadas:

 Se define realizar una nota de presentación que introduzca al Comité de calidad con
equidad de género y confeccionar los CV para ser adjuntados.

 Se acuerda continuar el tratamiento del Plan de Acción y Plan de Capacitación como
instancia de revisión final. 

 En referencia a los/as Consejeros/as se define iniciar el proceso de sensibilización y
consulta con miras al tratamiento del tema en el Consejo de FCS.

 Se  fija  la  próxima reunión  para  el  26  de  febrero  de  2016,  10:30  hs.  en  Sala  de
Comisiones del Consejo.

 Elaboró 
Laura Latorre 

Aprobó por el Comité de Calidad con Equidad de Género
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